
VČELIČKY 1. TŘÍDA 

Únor bílý, pole sílí, říká staré přísloví. 
Sníh však není, slunce pálí, kde je bílo? Kdo to ví? 

V měsíci únoru jsme si v družince moc sněhové nadílky neužili. I tak 
jsme dělali hodně aktivit, které nám sníh alespoň připomněly. A navíc. 
Čekaly nás tak dlouho očekávané jarní prázdniny. 

Odpoledne jsme si opět užívali při společné četbě. Dočítáme Rumcajse 
a jsme zvědaví, jak to celé nakonec dopadne. Při našich společných 
hrách v kroužku si hrajeme hlavně pro radost a zábavu. Vítězí Živé 
pexeso, ale i Kapelník, ZOO, Hledej kamaráda, Růženka, Podávaná…  

Po vyučování máme i chvilku pro 
sebe. To si většinou hrajeme s hračkami, které 
máme rádi. Nejvíc nás baví vybarvovat 
omalovánky nebo kreslit svoje obrázky. 
Neomrzela nás ani vláčkodráha a parkovací 
dům. Hodně si stavíme z Lega i Dupla. Je fajn, že 

1

DRUŽÍNEK 
Školní družina při ZŠ a MŠ Kladno, Velvarská 1206

ÚNOR 2022



se umíme domluvit mezi sebou, jak co postavit. Holky si nejvíc hrají 
s panenkami a domečky. Občas si zahrajeme i některou stolní hru.  

Pomohl i j sme také oddě lení 
Želviček s  vybarvováním motýlků 
pro vílu, kterou budou za školní 
družinu a naši školu vystavovat 
v Obchodním centru v Kladně.  

Nezapomněli jsme také opět doprovodit písničky na naše hudební 
nástroje a naučili se nové písně Statistiku a Kozla od Jarka Nohavici. 
Hodně také tancujeme, abychom se trochu protáhli a rozhýbali. 
Užijeme si u toho spoustu zábavy a legrace. Písničky: Teta v Americe i 
Vaří bába trnku mají veliký úspěch. Máme rádi také Otce Abrháma, 
Černoušky i Petrovu studánku. Umíme také Slunce za hory a Socu-
Socu. 

V  tomto měsíci jsme jako hlavní 
téma měli zvířata. Hodně jsme 
chodili na procházky a pozorovali 
krmítka.  

I my v  družince takové máme, tak jsme tam ptáčkům sypali zrní. 
Vyzkoušeli jsme si také připravit za pomoci formiček semínkové 
závěsy pro ptáčky, které jsme odnesli do lesa a pověsili na keře. 

2



  
V dalších dnech jsme se věnovali určování a poznávání stop zvířat, 
prohlíželi jsme si obrázky a zkoušeli číst jednoduché texty. Také jsme 
sestavovali zvířecí rodinky a určovali podle mapy, kde zvířátka žijí.  

3



 
Při výtvarných a pracovních 
č innostech jsme si vybarvili 
sádrové odlitky, které nám paní 
v y c h o v a t e l k a p ř e s t ř í k a l a 
bezbarvým lakem. Dále jsme si 
vyzkoušeli enkaustiku, při které 
jsme museli být hodně opatrní. 
Tvořili jsme obrázky pomocí 
voskovek a žehličky. Obrázky se 
n á m p o v e d l y a m y h l e d a l i 
v obrázku co nám připomíná.  
 

4



Protože jsme se po jarních prázdninách vrátili do družinky a právě 
probíhala zimní olympiáda, tak jsme toho využili. Hodně jsme si 
v  komunitním kruhu povídali o 
celé olympiádě, o sportovcích, 
o ly mp i j s k é v l a j c e , hy m ně , 
o l y m p i j s k é m o h n i i s l i b u 
sportovců.  

Podle obrázků jsme poznávali ty nejznámější sportovce a paní 
vychovatelku jsme hodně překvapili. Pracovali jsme s  tablety a 
pomocí prezentace si o olympiádě vše zopakovali. Využili jsme opět 
víčka a ve skupinkách jsme sestavili olympijské kruhy. Společnou 
prací byl i plakát, na který jsme nalepili sportovce z různých sportů. 
Pomocí mačkání si každý udělal olympijské kruhy a některé děti 
vytvořily i vlajku ČR. Nezapomněli jsme také na olympijský oheň a 
plakát jsme umístili na chodbu školy, aby si i ostatní děti mohly 
prohlédnout naše snažení.  

 

5



Celý náš týden s olympiádou jsme završili uspořádáním olympijských 
her v  tělocvičně školy, kde jsme si zasoutěžili v družstvech. Poprvé 
jsme se po dlouhé době mohli potkat i s ostatními družinkami, takže 
jsme si celé odpoledne krásně užili.  

Oslavili jsme také svátek všech zamilovaných. Do školy jsme přišli 
v  růžovém nebo červeném oblečení a v  družince jsme si vytvořili 
valentýnku pro rodiče, kamarády. Také 

jsme svým 
kamarádům 
n a l e p i l i 
srdíčka, aby 
věděli, že je 
máme rádi.  

6



Spolu se Švermováčkem jsme odnesli do lesa zvířátkům do přístřešku 
mrkve, jablíčka, ořechy, kaštany a suché pečivo.  

Ani o jarních prázdninách 
jsme nezaháleli. V  rámci 
projektu Hrdá škola jsme 
prožili barevný týden. 
Každý den, kdo chtěl, se 
m o h l v y f o t o g r a f o v a t 
v  určené barvě a poslat 
f o t k u n a m a i l p . 
vychovatelce. Fotky jsme 
si mohli prohlédnout na 
webu družiny. 

Ve spolupráci se Švermováčkem 
jsme uspořádali masopustní 
průvod Švermovem. V družině 
jsme vybarvovali omalovánky 
masek, které nikdy v  průvodu 
nesměly chybět. Tatínek Péti nám 
vyrobil dřevěné nosiče, na které 

7



jsme obrázky nalepili a nesli je 
v průvodu. Každý, kdo přišel, si mohl 
ochutnat masopustní šišku. My přišli 
v  maskách i s  rodiči, abychom si 
průvod společně užili. Celé odpoledne 
jsme zakončili opékáním buřtů na 
družinové zahradě a bylo to moc fajn 
a nám všem spolu po tak dlouhé době 
bylo moc dobře.  
 

Za Včeličky Jitka Zachová 

8



ŽELVIČKY 2., 3. TŘÍDA 

Únor plný zvířátek 

V  únoru naším tématem byla zvířátka. Celý měsíc jsme rozvíjeli 
vztahy a zodpovědnost k  přírodě i zvířátkům. Zažili jsme toho 
opravdu hodně, a i 
když jsme měli kvůli 
jarním prázdninám 
z k r á c e ný m ě s í c , 
s t i h l i j s m e t o h o 
spoustu.  

Do výtvarných činností se tento měsíc zapojili téměř všichni, i ti, kteří 
běžně těmto činnostem nefandí. 
Vytvořili jsme si motýlka s  naší 
fotografií, který už zdobí chodbu u 
naší družiny. Dále jsme využili otisky 

našich rukou a udělali jsme ptáčky 
na větvičkách. Výrobků byla tento 
měsíc celá řada, ale všechny se moc 
povedly.  

9



Za zmínku také stojí naše JARNÍ VÍLA, na které se podílela celá 
družina. Tato společná práce bude k vidění v Centralu Kladno v rámci 
výstavy -   Jak vidí děti jaro, která se bude konat cca od poloviny 
března.  

 

Letos nám Valentýn vyšel na 
jarní prázdniny, tak jsme si 
přáníčka vyrobili ještě před 
nimi. 

10



Před jarními prázdninami jsme do družiny přivítali novou členku, a to 
ŽELVU ADÉLKU, která s  každým z  nás stráví týden. Je to plyšová 
želvička, kterou nám donesl Ondra, jméno vybraly děti :-). Má i svůj 
deníček, do kterého jí 
b u d e m e z a p i s o v a t 
s p o l ečn é z áž i t k y. 
Vždy v  pondě l í si 
deníček přečteme a 
A d é l k a p o p u t u j e 
k  d a l š í m u d í t ě t i . 
Může m e p ř i d á v a t 
f o t o g r a fi e i n ě c o 
n a m a l o v a t . P r v n í 
týden připadl na paní 
vychovatelku Adélu, 
která s ní cestovala na Slovensko. Dále byla u Jendy, se kterým se 
vydala hledat kešku. A nyní tráví týden u Bárti.  

V rámci vycházek jsme opět využívali hřiště u školy, které mají děti 
nejraději, protože zde mohou hrát jejich oblíbený fotbal. Rádi hrajeme 

společně hru Rybičky, rybáři 
j e d o u , k t e r o u k l u c i 
přejmenovali na Titanic, ale 
princip je stejný. Dále jsme 
chodili na zahradu školní 
druž iny, kde jsme stavě l i 
z  p í s k u . T a k é j s m e s i 
připomněli, jak správně třídit 
odpad.  

11



Samozřejmě jsme nezapomněli na 
povídání o zvířátkách. Jeden den si 
děti měly připravit povídání o svém 
domácím mazlíčkovi. Mohly donést i 
fotog rafie. Dozvědě l i jsme se 
spoustu informací. Filípek nám 
n a p ř í k l a d p o v í d a l o s v é m  

král íčkovi , Lucinka o 
p e j s k o v i , J e n d a o 
morčátkách. Následovaly 
dotazy, které vš ichni 
svědomitě zodpovídali.  

12



Zkoušeli jsme také určovat stopy zvířátek, skoro všechny jsme uhádli.  

 

Na naší interaktivní tabuli 
jsme zkoušeli poznávat 
zvířátka podle srsti. 

Zahráli jsme si i ž ivé 
pexeso, při kterém jsme 
byli rozděleni do dvojic, 

která představovala nějaké zvíře. 
To nám velmi bavilo.  

Stále ale vede židličkovaná, která je 
snad naší nejoblíbenější společnou 
hrou.  

Po jarních prázdninách nás čekala první společná akce všech oddělení 
po dlouhé době – ZIMNÍ OLYMPIÁDA. Děti byly rozděleny do družstev, 
ve kterých soutěžily. Děti si vyzkoušely různé druhy slalomů, 

13



lyžování na kartonech, 
střelbu sněhovou koulí 
na cíl, ledový chodník a 
spoustu dalšího. Celé 
odpoledne bylo plné 
smíchu a všichni jsme 
b y l i m o c r á d a , že 
můžeme být spolu.  

Další společnou akcí, kterou školní družina pořádala spolu se 
Švermováčkem byl Masopustní průvod, při kterém nás doprovázeli i 
rodiče. Náš průvod se hemžil všemožnými maskami. A společné 
odpoledne jsme zakončili opékáním buřtů. 

Našemu průvodu 
p ř e d c h á z e l o 
p o v í d á n í o 
M a s o p u s t u . 
Dozvěděli jsme 
se něco o historii, 
významu masek 
apod. Kdo měl 
z á j e m , t a k s i 
m o h l v y r o b i t 
m a s o p u s t n í 
č e p i č k u  
s krepákem.  

14



Při rekreačních činnostech je 
stále nejoblíbeně jší Lego a 
molitanky.  

 

Děti velmi rády tančí podle interaktivní tabule. Je to velká zábava.  

Zažili jsme toho opravdu hodně, ostatně jako každý měsíc a už se 
těšíme na další :-) . Příští měsíc nás zavede do pohádek.  

Za Želvičky Mgr. Adéla Urminská 

15



SOVIČKY 4., 5. TŘÍDA 

Únor plný zážitků 

Tak tu máme další měsíc, který jsme si užívali v naší družince všichni 
s p o l e čně . T e n t o 
měsíc nás skřítek 
Vítek zavedl mezi 
zvířátka a tak se 
v š e c h n y n a š e 
č i n n o s t i týk a l y 
naš ich domácích 
mazlíčků a zvířátek 
všeobecně. 

  

     

Každý den začínáme komunitním kruhem, kde si vyprávíme naše 
zážitky a pocity. Prostě každý může vyprávět, co chce a ostatní ho 
p o s l o u c h a j í . N ě k d y s  t í m 
p o s l o u c h á n í m m á m e t r o c h u 
p r o b l é m , a l e u č í m e s e bý t 
ohleduplní k ostatním a tvoříme si 
mezi sebou kamarádské vztahy. 
Tento měsíc jsme si hodně povídali 
o našich domácích mazlíčcích. To se 
nám moc líbilo a bylo zajímavé se 
dozvědě t od ostatních, jaká 
zvířátka doma mají, jak se jmenují, 

16



jak se o ně staráme a tak podobně. Také si musíme připomínat 
pravidla naší družiny, protože s tím také někdy máme problém. Občas 
na ně zapomínáme. 

 Po vyučování rádi relaxujeme a využíváme k  tomu polštářky a náš 
oblíbený relaxační koutek. Máme rádi, když si můžeme hrát a vybrat 

si aktivitu podle svého. Hodně si 
hrajeme s vláčky a autíčky s garáží. 
Holky si rádi staví puzzle. Hodně 
využ íváme i společenské hr y. 
Nejradši máme Double Harry Potter , 
Twister,Mikádo a Monopoly. Vždy si 
užijeme spoustu legrace. Rádi si 
vybarvujeme a kreslíme dle své 
vlastní fantazie. 

  

     Tento měsíc jsme tvořili na 
téma zvířátka. Namalovali 
jsme si našeho domácího 
mazlíčka, barevnou kočičku a 
ptačí krmítko. Využívali jsme 
k  tomu temperové barvy, fixy 
a vodovky. Tvoření není 
povinné a některým dětem se 
tvořit příliš nechce. Nikoho 

nenutíme, ale naštěstí je pár dětí, 
které to baví a tvoří rády. 

   

17



Užili jsme   si také týden jarních prázdnin. Když jsme se po 
prázdninách sešli v  družině byli jsme plni zážitků. V  komunitním 
kruhu jsme si pak dlouho povídali o tom, co kdo o jarních prázdninách 
zažil. A že jsme si je opravdu užili. 

 Pokud nám to počasí dovolí, moc rádi chodíme ven. Nejradši chodíme 
na dětské hřiště a na zahradu školní družiny. Musíme to ale střídat, 
takže chodíme i do lesa a na delší vycházky po okolí. Hodně si 
všímáme okolní přírody a říkáme si různé aktuality. Venku hrajeme 
rádi i pohybové hry : Cukr- Káva , krvavé koleno , nebo vybíjenou. 
Také jsme se tento měsíc vydali do lesa ke krmelci. Děti si přinesly 
z domova jablíčka a mrkve pro lesní zvířátka na přilepšenou.  

  Akce, kterou jsme si opravdu moc užili byla zimní olympiáda. 
Konečně jsme mohli být všechna oddělení dohromady, takže zábava 
byla opravdu veliká.   Plnili jsme různé sportovní úkoly například 
slalom s  míčkem, sjezd na lyžích, stavění sněhuláka, lední hokej a 
další. Všechny děti za své skvělé výkony dostaly diplom a sladkou 
odměnu. Celé odpoledne jsme si moc užili. 

 Tento měsíc se nám opět moc vydařil a my jsme moc rádi, že můžeme 
být spolu. Těšíme se, co nám další měsíc přinese za nové zážitky. 

  

 Za Sovičky Žaneta Viktorová

18


